

af stærke Drikke i Kommunen, foretages Kommuneafstemning med den Virkning, at hvis et Flertal, bestaaende af mindst 40 pCt. af samtlige Vælgere, stemmer imod, at saadan Forhandlingsret meddeles, vil i de følgende 5 Aar saadan Ret ikke kunne gives uden Sogneraadets Samtykke, ligesom den ej heller uden saadant Samtykke vil kunne fornys for de næringsdrivende i Kommunen, hvis Adkomst til saadan Forhandling udløber i det nævnte Tidsrum. — Handel med stærke Drikke fra Automater er forbudt. — Vederlagsfri Uddeling af stærke Drikke ved Licitationer og Auktioner er forbudt. Ved Vinauktioner o. lign. kan Politimesteren dog tillade Undtagelser herfra. — For *Brugsforeninger*, der fordele stærke Drikke til deres Medlemmer, skulle samme Regler gælde som anført med Hensyn til Handel med stærke Drikke. — I Butikker og Brugsforeningers Uddelingslokaler maa Udskænkning af stærke Drikke ikke finde Sted hverken for Betaling eller uden Betaling. Dog kunne Forretninger, hvis Hovedvirksomhed er Handel med stærke Drikke, ved Henvendelse til Politiet faa Tilladelse til Udskænkning uden Betaling, en Tilladelse, der kun kan nægtes, naar særlige Omstændigheder tale imod dens Meddelelse. — Paa Landet maa der ikke finde Drikkeri Sted udenfor eller i Nærheden af Butikker, hvori der sælges stærke Drikke.

Kap. VII. Lukketid, Udskænkning til berusede Personer m. m.

Saa vel i Byerne som paa Landet fastsættes det ved Lovvedtægt, i hvilken Tid Beværtninger skulle holdes lukkede. *Lukketiden* maa ikke fastsættes til kortere Tid end 5 Timer, for Københavns og Frederiksbergs Vedkommende 4 Timer, i Døgnet mellem Kl. 11 Aften og 8 Morgen. Dog kan det i Vedtægten fastsættes, at Politiet kan mod en Afgift indrømme et nærmere fastsat Antal Beværttere Ret til at have Gæster siddende efter Lukketid. Butikker og Lokaler, i hvilke der forhandles stærke Drikke, skulle holdes lukkede ogsaa i den for Beværtninger fastsatte almindelige Lukketid. — Naar et Kvarter er gaaet efter Lukningen, maa Lokalerne ikke benyttes til Ophold for nogen, bortset fra det, som Opgørelsen af Dagssalgets Regnskab og Lokalernes Rengøring og Bevogtning nødvendiggør. — Sammenkomster af Foreninger eller sluttede Selskaber skulle i Lukketiden foregaa i særlige, fra de almindelige Beværtningslokaler adskilte Lokaler. Dog kan særlig Tilladelse til ogsaa at benytte de almindelige Beværtningslokaler gives af Politiet. — Lukketiden skal i Beværtningslokaler angives ved for Gæsterne tydelige Opslag. Enhver Gæst er under Ansvar efter nedennævnte Lovbestemmelse pligtig at forlade Beværtningen, saa snart han af Beværtnings-